Совет депутатов Новоселовского муниципального образования

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

    Восемнадцатое заседание Совета депутатов  Новоселовского  муниципального образования третьего созыва.

                                                               РЕШЕНИЕ

от  16 июня 2014 года                                                                              №38

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов от 12 декабря 2013 года № 18
«О бюджете  Новоселовского  муниципального
образования  на 2014 год»
          На основание статей 3, 21, 50, 51, 53 Устава Новоселовского муниципального образования , Совет депутатов Новоселовского  муниципального образования РЕШИЛ:

     1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Новоселовского муниципального образования от 12 декабря 2013 года № 18  «О бюджете Новоселовского  муниципального образования на 2014 год»
1.1. Абзацы второй, третий и четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«общий объем доходов  в сумме  2994,9 тыс. рублей; из них налоговые и неналоговые 2897,4  тыс.рублей

общий объем  расходов в сумме 3032,9  тыс.рублей
сумму дефицита бюджета утвердить в размере  38,0 тыс.рублей ».
1.2. В приложении 5 к решению :

а) строки по соответствующим кодам бюджетной классификации изложить в следующей редакции:

   «

	Код
	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Администрация Новоселовского муниципального образования
	233

	3032,9

	Общегосударственные вопросы
	233
	01
	00

	2084,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	233
	01
	04

	1813,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	233
	01
	04
	2100000

	1813,5

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	233
	01
	04
	2130000

	1813,5

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	233
	01
	04
	2130220

	1375,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	01
	04
	2130220
	200
	286,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	233
	01
	04
	2130220
	240
	286,2

	Другие общегосударственные вопросы
	233
	01
	13

	226,0

	Национальная экономика
	233
	04
	00

	233,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	233
	05
	00

	552,6

	Благоустройство
	233
	05
	03
	2200000

	552,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	233
	05
	03
	2200050

	392,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	05
	03
	2200050
	200
	392,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	233
	05
	03
	2200050
	240
	392,6

	Итого расходов

	3032,9

                                                                                                                                                  »
    б) дополнить строками следующего содержания:

«

	Код
	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по вопросу организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	233
	01
	13
	9100605

	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	233
	01
	13
	9100605
	540
	20,0

                                                                                                                                        »
1.3. В приложении 6 к решению :

а) строки по соответствующим кодам бюджетной классификации изложить в следующей редакции:

   «

	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	2084,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1813,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	2100000

	1813,5

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	01
	04
	2130000

	1813,5

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	2130220

	1375,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2130220
	200
	286,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2130220
	240
	286,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	226,0

	Национальная экономика
	04
	00

	233,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	552,6

	Благоустройство
	05
	03
	2200000

	552,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	2200050

	392,6

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2200050
	200
	392,6

	Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2200050
	240
	392,6

	Итого расходов

	3032,9

                                                                                                                                              »

    б) дополнить строками следующего содержания:

«

	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по вопросу организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	01
	13
	9100605

	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	9100605
	540
	20,0

                                                                                                                               »

  1.4. Абзац второй  пункта 5 изложить в следующей редакции:
общий объем бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 60,0  тыс. рублей.

1.5. Из пункта 3 решения в приложении 3 исключить строки следующего содержания:

«
	Классификация доходов
	Наименование доходов
	Сумма тыс.руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего
	38,0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	38,0

                                                                                                                                                  »

 1.6.Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

установить предельный объем муниципального внутреннего долга Новоселовского    муниципального образования  на 2014 год в размере 1448,7 тыс.руб.

1.7. Из пункта 5  решения исключить приложение 7 следующего содержания:

                                                                                                           «Приложение 7

                                                                                                          к решению Совета депутатов

от 12 декабря  2013 года №18

	Перечень  муниципальных программ муниципального образования и объемы бюджетных

	ассигнований на их реализацию

	Раздел
	Подраздел
	 Целевая статья
	 Вид расхода
	Сумма    тыс.руб.

	Другие общегосударственные вопросы
	233
	01
	13

	40,0

	Муниципальные программы муниципальных образований
	233
	01
	13
	6000000

	40,0

	Муниципальная программа "Отлов и стерилизация безнадзорных (бездомных) животных на территории Новоселовского муниципального образования на 2014 год"
	233
	01
	13
	6100000

	10,0

	Реализация мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения

	233
	01
	13
	6101101

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	01
	13
	6101101
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	233
	01
	13
	6101101
	240
	10,0

	Муниципальная программа"Пожарная безопасность на 2014 год Новоселовского муниципального образования"
	233
	01
	13
	6300000

	30,0

	Реализация мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	233
	01
	13
	6301103

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	01
	13
	6301103
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	233
	01
	13
	6301103
	240
	30,0

	Физкультура и спорт
	233
	11
	00

	40,0

	Массовый спорт
	233
	11
	02

	40,0

	Муниципальные программы муниципальных образований
	233
	11
	02
	6000000

	40,0

	Муниципальная программа «Развитие физкультуры и спорта в Новоселовском муниципальном образовании на 2014 год»
	233
	11
	02
	6200000

	40,0

	Реализация мероприятий по организации и проведению спортивных мероприятий
	233
	11
	02
	6201102

	40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	11
	02
	6201102
	200
	40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	233
	11
	02
	6201102
	240
	40,0

	 ИТОГО РАСХОДОВ

	80,0

»
1.8.Пункт 5 решения дополнить приложением 7 следующего содержания:

                                                                                                  «Приложение 7

                                                                                                           к решению Совета депутатов

от 12 декабря  2013 года №18

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новоселовского муниципального образования на 2014 год
            «
	Классификация доходов
	Наименование доходов
	Сумма тыс.руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего
	38,0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	38,0

                                                                                                                                                                  »

       2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
 3.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в установленных местах обнародования и на сайте администрации Новоселовского муниципального  образования.

Глава    Новоселовского                                                                         В. В. Вязовов
муниципального образования